GOVERNO MUNICIPAL

PREFEITURA DE TUPARETAMA
CNPJ.: 1I.358.124/0001-60

LEI Nº. 368 DE 15 DE JUNHO DE 2015.

EfIENTA. Dispõe sobre a aprovação

do Plano Municipal de Educação da

Tuparetama para o periodo de 2015

O Prefeito Consãtt‹cfonsf do Mz›nicfpío ae ru;›a»r»«a n« «o ae
suas atr/b«içdes fegafs, fáz saber qz›e a Câmara MzrnJcfpaf de Verea‹fores
aprovo« e eu sanciono a segofnte Lef

Art. 1°. Fica aprovado o Plano Municipal de Educação de Tuparetama

(PME) 2015-2025.

Art. 2”. O Plano Municipal de Educação elaborado com a participação de
representantes dos profissionais de educação, sociedade civil e gestores
públicos, aprovado na Conferência Municipal, realizada no dia 23 de maio de
2015, dará suporte às diretrizes, metas e estratégias traçadas no PNE/2014 e
terá duração de 10 (dez) anos. Contará ainda com o empenho dos poderes
Executivo e Legislativo na divulgação junto à sociedade, objetivando o seu
conhecimento e acompanhamento.

ArL ê O Poder Legislativo, Fórum Municipal de Educação e os

Conselheiros Municipais deverão acompanhar a execução do PME e proceder
a avaliação anual e monitoramento contínuo.

Parágrafo Único - A púmeira avaliação realizar-se-à ao final do 1º. Ano de
vigência do PME, visando aprovar medidas adotadas e sugerir possíveis

alterações.

Av. Central, SN -Centro -Tuparetama -PE
E-mail: luparetama.ce.g_ov@hotmail.com FoneFax.: {87) 3828 - 1156

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: E

D
V

A
N

 C
E

SA
R

 PE
SSO

A
 D

A
 SIL

V
A

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: a8ec45ea-562a-452e-88db-ab02a7a94b39

covceisonrimicn•›w
PREFEITURA  DE TUPARETAMA

CNPJ.: 11.358.124/0001-60

Art. 4”. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se

disposições em contrário.

Tuparetama, 15 de junho de 2015.

Av. Central, SN -Centro -Tuparetama -PE

E-mail: tuRaretama. De. oviõ›hotmatl.cem FoneFax.: (87) 3828 - 1156

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: E

D
V

A
N

 C
E

SA
R

 PE
SSO

A
 D

A
 SIL

V
A

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: a8ec45ea-562a-452e-88db-ab02a7a94b39